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PROJEKT TECHNICZNY 

 
INSTALACJI WOD-KAN 

W OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
W BUDZISZEWICACH 

 
 
PODSTAWA OPRACOWANIA 
Podstawę do opracowania powyŜszego projektu stanowi: 
Umowa z inwestorem 
Projekt technologiczny oczyszczalni ścieków w Budziszewicach 
Projekt budowlany 
Obowiązujące normy i wytyczne 
 
ZAKRES OPRACOWANIA 
 
Przedmiotem opracowania jest wewnętrzna i zewnętrzna instalacja kanalizacji oraz wewnętrzna 
instalacja wodociągowa w budynku techniczno socjalnym na terenie oczyszczalni ścieków w 
Budziszewicach. 
 

ROZWIAZANIA TECHNICZNE 
 
Instalacja zapewnia doprowadzenie wody i odprowadzenie ścieków dla: 

• części socjalnej 
• części technologicznej oczyszczalni 

 
Instalacja wody 
 
Woda do celów sanitarnych, porządkowych i technologicznych doprowadzona będzie 
do oczyszczalni z wodociągu zewnętrznego przyłączem z rur PE Ø 90. Dla potrzeb przeciw 
poŜarowych zapewnia hydrant naziemny Ø 80 zlokalizowany przy bramie. Ciśnienie w miejscu 
włączenia wynosi 0,2 do 0,4 MPa. Wodociąg zewnętrzny jest przedmiotem odrębnego opracowania. 
Zgodnie z wydanymi warunkami przyłączenia na granicy sieci zewnętrznej i przyłącza przewidziano 
wodomierz sprzęŜony Ø 80 w studni wodomierzowej. 
 
Wejście wody do budynku techniczno-socjalnego zaprojektowano w rejonie największego 
zapotrzebowania tzn. w pomieszczeniu prasy. 
Woda doprowadzona będzie do następujących przyborów: 

• w części socjalnej – do dwóch umywalek, prysznica, płuczki ustępowej i zaworu ze złączką 
do węŜa do spłukiwania posadzki oraz do części istniejącego budynku (płuczka ustępowa, 
umywalka  

• W części technicznej – doprowadzenie wody do prasy, umywalki i zaworu do spłukiwania 
posadzki w pomieszczeniu prasy, zaworu do spłukiwania posadzki w pomieszczeniu 

 
Zawór w punkcie zlewnym zasilany jest z wewnętrznej instalacji wody. Rurociąg montować w 
wykopie na podsypce ze spadkiem do zaworu. Poprowadzenie wody wykonać przewodem PE Ø 25. 
 
Na zewnątrz budynku przewiduje się 2 hydranty ogrodowe Ø 25 dla celów porządkowych przed 
frontem budynku oraz przy punkcie zlewnym ścieków. Odcięcie wody i spust na okres zimowy 
zlokalizowano wewnątrz budynku 
 
Dla przygotowania ciepłej wody w sanitariatach przewiduje się termę elektryczną poj. 80l, 
w pomieszczeniu prasy osadów przewidziano termę elektryczną poj. 5l. 
 



Wewnętrzną instalację wodną wykonać z rur polipropylenowych – woda zimna PN 16, -woda ciepła 
PN 20. Połączenia mufowe, zgrzewane polidyfuzyjnie. Instalacje montować na ścianach a w 
miejscach glazury i podejść pod przybory ukryć pod tynkiem. Zawory odcinające kulowe. 
 
Przewód zimnej wody Ø 32 prowadzony na poddaszu nad pomieszczeniem agregatu zaizolować 
elektrycznym kablem grzewczym. 
 
 

ZESTAWIENIE PRZYBORÓW SANITARNYCH 
Obliczenie zapotrzebowania wody 

 
 

1. Miska ustępowa               -1 szt       q=0,13l/s      0,13 
2. Umywalki                        -3 szt  3x q=0,07 l/s     0,21 
3. Natrysk                            -1 szt       q=0,30 l/s     0,30 
4. Zawór ze złączką             -3 szt  3x q=0,30 l/s     0,90 
5. Hydrant ogrodowy  Ø25  -3 szt       q=1,0 l/s       1,00 

           (w obliczeniach uwzględniono 1 hydrant) 
            Razem   Σqn                                                                2,54 

 
Obliczono przepływ tak jak dla budynków mieszkalnych: 
q=0,682*(Σqn)

0,45 - 0,14 [dm3/s] 
q=0,682*(2,54)0,45 – 0,14 = 0,682*1,521-0,14=0,897 [dm3/s] 
 
Przyjęto przepływ obliczeniowy q=0,90 [dm3/s] 
 
 
Instalacja kanalizacji 
 
Odprowadzenie ścieków sanitarnych oraz technologicznych (odcieki z prasy i pomieszczenie 
odbioru skratek) odbywać się będzie wspólnym kolektorem Ø 160 włączonym do pompowni 
ścieków surowych. Przewiduje się jeden pion kanalizacyjny z wywiewką wprowadzoną na dach 
budynku zlokalizowany w części socjalnej. Na końcu najdłuŜszych odcinków poziomych 
zainstalowano korki, aby umoŜliwi ć wyczyszczenie przewodu. Kratka łazienkowa umoŜliwi 
odprowadzenie wody z płukania posadzki. 
W pomieszczeniu prasy zlokalizowano wpust w fundamencie do odprowadzania odcieków 
z prasy(50 m3/d ), kratkę ściekowa odprowadzająca ścieki powstałe przy płukaniu posadzki oraz 
kratkę ściekową w kanale technologicznym. 
 
Do pompowni ścieków surowych odprowadzone będą równieŜ wody opadowe z wpustów 
deszczowych z terenu utwardzonego przed budynkiem oczyszczalni( teren pod wiata, rejon punktu 
zlewnego). 
 

WYKONAWSTWO ROBÓT 
 
Instalacje zewnętrzne 
 
Kanalizacja 
 
Kanalizację zewnętrzna wykonać z rur PCV Ø 160 o połączeniach kielichowych, układanych 

na podsypce piaskowej ze spadkami pokazanymi na rysunkach. Na połączeniach z przykanalikami i 
załamaniach trasy przewidziano studnie rewizyjne Ø 1200. 
Na połączeniu kolektora ściekowego z komorą pompowni wykonać przejście szczelne. 
Wpusty deszczowe z powierzchni utwardzonych włączyć do studzienek kolektora głównego. 



 
Wodociągi 
 
Wodociąg wody ze studni wykonać z rur PE Ø 90 zgrzewanych. Na załamaniach trasy 

wykonać bloki oporowe. Rurociąg montować w wykopie na podsypce z piasku na głębokości oraz ze 
spadkami przewidzianymi w projekcie. Ciśnienie robocze w rurociągu ok. 0,4 MPa. Ciśnienie 
próbne 0,6 MPa. 

 
Hydrant Ø 25 w rejonie punktu zlewnego zasilany jest z wewnętrznej instalacji wody. 

Doprowadzenie wody wykonać przewodem PE Ø 25, Rurociąg montować w wykopie na podsypce 
ze spadkiem do hydrantu. Ze względu na moŜliwość zamarzania w okresie zimowym przewidziano 
odcięcie i spust wody w studzience odwadniającej Ø800. Pozostałe hydranty Ø 25 maja odcięcia 
wody na okres zimowy zlokalizowane we wnętrzu budynku. 
 

 
 
Instalacje wewnętrzne 
 
Instalacja wodna 
 
Wewnętrzną instalację wodną wykonać z rur polipropylenowych – woda zimna PN 16, - woda 

ciepła PN 20. Połączenia mufowe, zgrzewane polidyfuzyjnie. Instalacje montować na ścianach a w 
miejscach glazury i podejść pod przybory ukryć pod tynkiem. Zawory odcinające kulowe. 

Przewód zimnej wody Ø 32 prowadzony na poddaszu nad pomieszczeniem agregatu 
zaizolować elektrycznym kablem grzewczym. 

 
Instalacja kanalizacyjna 
 
Wewnętrzną instalację kanalizacyjną wykonać z rur PCV kielichowych zgodnie z wymiarami i 

spadkami pokazanymi na rysunkach. Przewiduje się jeden pion kanalizacyjny z wywiewka 
wyprowadzoną na dach budynku. W pomieszczeniach prasy i odbioru kratek naleŜy zainstalować 
wpusty podłogowe. 

  
Uwagi końcowe 
 
Całość instalacji wykonać zgodnie z obowiązującymi normami i Warunkami Technicznego 

Wykonania i Odbioru Robót Budowlano-MontaŜowych cz. II Instalacje Sanitarne i Przemysłowe.  
 
 


